

R. Ayuntamiento Hualahuises Nuevo León 2021-2024 Acta N° 40 Sesión Extraordinaria



En Hualahuises, Nuevo León, siendo las 16 horas del día 28 de noviembre del año 2022, en el lugar que ocupa la Sala de Regidores de la Presidencia Municipal, se reunieron los integrantes del R. Ayuntamiento para celebrar una Sesión extraordinaria del H. Cabildo, bajo el siguiente:

Orden del día:

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Declaración de Quórum.
- 3.- Lectura, Aprobación o Rectificación del Acta anterior.
- Aprobación del Proyecto de Presupuesto de ingresos para el Ejercicio Fiscal del año 2023.
- 5.- Clausura.

Se procede a desahogar los siguientes puntos.

- Una vez realizado el pase de Lista al H. Cabildo; se encuentran presentes la Totalidad de sus integrantes del R. Ayuntamiento.
- 2. Se declara Quórum legal, siendo válidos los acuerdos que se tomen en la sesión.
- 3. Se dio lectura del Acta Anterior siendo aprobada por unanimidad.
- 4.-Toma la palabra el C. José García Salce, Presidente Municipal para hacer la presentación y pone a consideración del H. Cabildo; el Proyecto de Presupuesto de Ingresos para el ejercicio Fiscal del año 2023, para su análisis y en su caso su aprobación enviarse al H. Congreso del Estado de Nuevo León y, así dar cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 33, Fracción III, inciso b) y Artículo 175 de la Ley de Gobierno Municipal para el Estado de Nuevo León y Artículo 7 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado de Nuevo León; Una vez puesto a revisión y su análisis respectivo, el proyecto de ingresos para el ejercicio fiscal 2023, se somete a votación y es aprobado por unanimidad de votos de las integrantes del H. Cabildo.

(Se anexa formato de presupuesto de ingresos 2023)

5.- Clausura.

EI C. PRESIDENTE MUNICIPAL

C.JOSÉ GARCÍA SALCE

, Antonio P. Adrano L. Rok V.





C. MARÍA CRISTINA CÁRDENAS DOMÍNGUEZ PRIMER REGIDOR

C. JUAN ANTONIO PEQUEÑO DE LEÓN **SEGUNDO REGIDOR**

Adriana L. Rde V.

C. ADRIANA ISABEL RODRÍGUEZ VILLARREAL C. EUSEVIO ISRAEL RODRÍGUEZ GONZÁLEZ TERCER REGIDOR

Maria Lucila Contraras Rugs

CUARTO REGIDOR

C. MARÍA LUCILA CONTRERAS REYES QUINTO REGIDOR

C. CARLOS ANTONIO HERRERA MARTÍNEZ SEXTO REGIDOR

C. MARCELA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SÍNDICO MUNICIPAL

LIC. ENRIQUE BRAVO GUTIERREZ SECRETARIO DEL R. AYUNTAMIENTO

Hualahuises, Nuevo León a 16:30 del 28 de noviembre del 2022